1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE REMOÇÃO, REMANEJAMENTO, ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS,
CLASSIFICAÇÃO E PONTUAÇÃO DO PESSOAL DOCENTE DO QUADRO DO MAGISTÉRIO.

Aos quatorze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas, reuniram-se na Secretaria
Municipal de Educação, os membros da Comissão de remoção, remanejamento, atribuição de classes e aulas,
classificação e pontuação do pessoal docente do quadro do magistério, Sra. Clarissa Maria Ruivo de Jesus, Chefe da
Div. De Gestão de Pessoas, Sra. Lilian Aparecida Brience da Silva, Assistente de Serviços Administrativos, Sra. Jandira
José da Silva Caldeira, Assistente de Pessoal, Sra. Bruna Renata Santos da Cruz, Assistente de Serviços
Administrativos e Laura Cristina Gandur Silva, Inspetora de alunos, com a seguinte pauta:

 Analisar inscrições para remoção por permuta para o ano letivo de 2026, conforme Edital 013/2025,

PROFESSORES COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE

MATR. PROFESSOR LOTADA ATÉ 2025: PERMUTOU COM: LOTADA ATÉ 2025

83909 Maria Tereza R. de Souza E.M. SEBASTIANA COSTA
BITENCORT

Raimunda Oliveira dos S. Reis-MATR 84166
E.M. MATHEW LUCCA

DAMASCENO
A PARTIR DO ANO LETIVO DE 2026 A PROFA. MARIA TEREZA RODRIGUES DE SOUZA, MATRÍCULA 83909 TERÁ
COMO LOTAÇÃO: E.M. MATHEW LUCCA DAMASCENO E PROFA RAIMUNDA OLIVEIRA DOS SANTOS REIS
MATRÍCULA 84166 TERÁ COMO LOTAÇÃO:  E.M. SEBASTIANA COSTA BITENCORT.

Sendo o que se apresenta para o momento, encerramos os trabalhos da comissão, com os encaminhamentos
devidos, sendo a publicação deste resultado divulgado no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião.